
                 VY_52_INOVACE_ZB03_4264TVR                                                                                  

 

Šablona č. 3/2. sada - řešení 

Výukový materiál č. 42 

Označení polotovarů ze dřeva 

Úkol 1. 

DTD – dřevotřísková deska 

DVD – dřevovláknitá deska 

MDF – přírodní materiály bez použití lepidel, dřevovláknité, na husto vlisované, 

polotvrdé 

OSB – „Oriented strand board „  velkoplošný materiál, používá se na stavební účely 

          3 body 

Úkol 2. 

Hobra – dnes se stále používá jako izolační a akustické materiály ve stavebnictví, 

také na nástěnky. 

Sololak – kuchyňské linky, některé části, dnes se spíše používá „Lamino“ 

MDF – Materiál je křehký a při pádu se poškodí. Desky je možné lakovat, mořit, 

dýhovat. Dvířka kuchyní se potahují laminátovými fóliemi, tyto desky se dají tvarovat, 

frézovat. Používají se na čelní plochy nábytku. 

          3 body 

Úkol 3. 

a) Základní surovinou při výrobě je odpadové nebo normální dřevo, které se 

mechanicky rozvlákňuje. Kašovitá vláknina se obvykle mísí s různými přísadami a 

přichází na síta, kde se odvodňuje a zhušťuje. Výsledkem jsou různé typy. 

          2 body 

Úkol 4. 

Sololit 

Dřevotřísková deska 

          2 body 

Celkem                 10 bodů 


